PAGE
2

[image: image1.png]LS AHCROT OBIAS

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 июля 2023 года                                                                            № 64/850-7
г. Рязань

Об использовании технических средств подсчета голосов - комплексов обработки избирательных бюллетеней при голосовании на  выборах депутатов Рязанской городской Думы нового созыва, Думы муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской области седьмого созыва,  Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области первого созыва
В соответствии с пунктом 32 статьи 68 Федерального закона                от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18 апреля 2023 года № 114/896-8 «О порядке использования при голосовании на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, референдумах технических средств подсчета голосов - комплексов обработки избирательных бюллетеней», учитывая решение территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района г. Рязани от 23 июня 2023 года № 59/174 «Об обращении в Избирательную комиссию Рязанской области по вопросу использования технических  средств подсчёта голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней (КОИБ) при голосовании на выборах депутатов Рязанской городской Думы нового созыва», решение территориальной избирательной комиссии города Скопина Рязанской области от 30 июня 2023 года № 7/1 «Об обращении в Избирательную комиссию Рязанской области по вопросу использования технических средств подсчёта голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней (КОИБ) при голосовании на выборах депутатов Думы муниципального образования – городской округ город Скопин Рязанской области седьмого созыва», решение территориальной избирательной комиссии города Сасово Рязанской области от 07 июля 2023 года № 69/235 «Об обращении в Избирательную комиссию Рязанской области по вопросу использования технических средств подсчёта голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней (КОИБ) при голосовании на выборах     депутатов Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области первого созыва», Избирательная комиссия Рязанской области                          п о с т а н о в л я е т:
1.
Использовать при голосовании на выборах депутатов    Рязанской городской Думы нового созыва, Думы муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской области седьмого созыва, Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области первого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года, технические средства подсчета голосов – комплексы обработки избирательных бюллетеней.

2.
Определить перечень избирательных участков, на которых при проведении выборов депутатов Рязанской городской Думы нового созыва, Думы муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской области седьмого созыва, Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области первого созыва будут использоваться технические средства подсчета голосов – комплексы обработки избирательных бюллетеней согласно приложению к настоящему постановлению.

3.
Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию города Сасово Рязанской области, территориальную избирательную комиссию города Скопина Рязанской области и территориальную избирательную комиссию Железнодорожного района г. Рязани.
4.
Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рязанские ведомости» (rv-ryazan.ru) и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Рязанской области.

	Председатель

Избирательной комиссии

Рязанской области

	Д.А. Боков

	Секретарь

Избирательной комиссии

Рязанской области

	С.Б. Скобелев

	Приложение

	к постановлению

Избирательной комиссии

Рязанской области

от 13 июля 2023 года № 64/850-7

Перечень избирательных участков, на которых при проведении  выборов депутатов Рязанской городской Думы нового созыва, Думы муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской области седьмого созыва, Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области первого созыва будут использоваться технические средства подсчета голосов – комплексы обработки избирательных бюллетеней

	№ п/п
	№ УИК
	Численность избирателей
	Местонахождение участковой избирательной комиссии

	1
	562
	1101
	391430, Российская Федерация, Рязанская область, Сасовский муниципальный округ Рязанской области, улица Ленина, дом 42 (здание индустриального техникума)

	2
	564
	1242
	391430, Российская Федерация, Рязанская область, Сасовский муниципальный округ Рязанской области, улица Ново-Елатомская, дом 31 (здание школы №2)

	3
	568
	1170
	391430, Российская Федерация, Рязанская область, Сасовский муниципальный округ Рязанской области, улица Пушкина, дом 106 (здание школы №106)

	4
	570
	1120
	391430, Российская Федерация, Рязанская область, Сасовский муниципальный округ Рязанской области, улица Островитянова, дом 133 (здание ОАО "Сасовские городские распределительные сети")

	5
	621
	1039
	391800, Рязанская область, город Скопин, улица Ленина, 19 (здание Скопинского  ТО ГБУ РО Рязанской области "МФЦ Рязанской области")

	6
	623
	1096
	391800, Рязанская область, город Скопин, Площадь Ленина, 1 (здание Дворца культуры)

	7
	628
	2179
	391800, Рязанская область, город Скопин, Автозаводской микрорайон, 6 (здание школы №4)

	8
	629
	1923
	391800, Рязанская область, город Скопин, улица Мира, 4 (здание  школы №3)

	9
	839
	1843
	390035, Рязанская область, город Рязань, улица Островского, дом 24 (здание  школы № 19(25))

	10
	841
	1303
	390035, Рязанская область, город Рязань, улица Толстого, дом 5 (здание школы № 37)

	11
	842
	1937
	390035, Рязанская область, город Рязань, улица Толстого, дом 5 (здание школы № 37)

	12
	844
	1874
	390035, Рязанская область, город Рязань, улица Черновицкая, дом 23а (здание школы № 64)

	13
	845
	1977
	390035, Рязанская область, город Рязань, улица Черновицкая, дом 23а (здание школы № 64)

	14
	846
	1818
	390035, Рязанская область, город Рязань, улица Черновицкая, дом 23а (здание школы № 64)

	№ п/п
	№ УИК
	Численность избирателей
	Местонахождение участковой избирательной комиссии

	15
	847
	2347
	390025, Рязанская область, город Рязань, улица Нахимова, дом 1 (здание школы  № 57)

	16
	848
	2372
	390025, Рязанская область, город Рязань, улица Нахимова, дом 1 (здание школы № 57)

	17
	850
	2458
	390035, Рязанская область, город Рязань, проезд Гоголя, дом 5 (здание Центра мониторинга и сопровождения образования)

	18
	851
	2213
	390035, Рязанская область, город Рязань, проезд Гоголя, дом 5 (здание Центра мониторинга и сопровождения образования)

	19
	852
	2036
	390035, Рязанская область, город Рязань, улица Островского, дом 44 (здание школы № 33)

	20
	855
	1945
	390026, Рязанская область, город Рязань, площадь 50-летия Октября, дом 1 (здание  Дворца молодежи города      Рязани)

	21
	858
	2768
	390005, Рязанская область, город Рязань, улица Дзержинского, дом 78 (здание школы № 16)

	22
	859
	2168
	390005, Рязанская область, город Рязань, улица Дзержинского, дом 78 (здание школы № 16)

	23
	860
	1863
	390005, Рязанская область, город Рязань, улица Дзержинского, дом 71 (здание школы № 3)

	24
	861
	1975
	390005, Рязанская область, город Рязань, улица Дзержинского, дом 71 (здание школы № 3)

	25
	863
	2091
	390005, Рязанская область, город Рязань, улица Дзержинского, дом 42 (здание Рязанского музыкального колледжа имени Г. и А. Пироговых)

	26
	867
	1540
	390026, Рязанская область, город Рязань, улица 2-я Линия, дом 25а (здание  МБУДО СДЮСШОР "Юность")

	27
	868
	2016
	390026, Рязанская область, город Рязань, улица Весенняя, дом 14 (здание школы № 24)

	28
	869
	1958
	390026, Рязанская область, город Рязань, улица 12-я Линия, дом 1г (здание Рязанского Технологического колледжа)

	29
	870
	2838
	390026, Рязанская область, город Рязань, улица 12-я Линия, дом 1г (здание Рязанского Технологического колледжа)

	30
	874
	996
	390007, Рязанская область, город Рязань, поселок Мехзавода, дом 25 (здание  школы № 54)

	31
	876
	2275
	390007, Рязанская область, город Рязань, поселок Мехзавода, дом 25 (здание школы № 54)

	32
	877
	2623
	390013, Рязанская область, город Рязань, поселок Мехзавода, дом 1б (здание  ОАО "ЕВРАЗ Металл  Инпром")

	33
	879
	2408
	390029, Рязанская область, город Рязань, улица Чкалова, дом 9а (здание школы № 17)

	34
	880
	1895
	390029, Рязанская область, город Рязань, улица Чкалова, дом 9а (здание школы № 17)

	35
	881
	1915
	390029, Рязанская область, город Рязань, улица Чкалова, дом 9а (здание школы № 17)

	36
	882
	1868
	390013, Рязанская область, город Рязань, Первомайский проспект, дом 61 (здание школы № 13)

	№ п/п
	№ УИК
	Численность избирателей
	Местонахождение участковой избирательной комиссии

	37
	883
	2375
	390013, Рязанская область, город Рязань, Первомайский проспект, дом 68 (здание Муниципального культурного центра города Рязани)

	38
	885
	2024
	390013, Рязанская область, город Рязань, Первомайский проспект, дом 62, корпус 1 (здание школы № 39)

	39
	886
	736
	390013, Рязанская область, город Рязань, Первомайский проспект, дом 62, корпус 1 (здание школы № 39)

	40
	887
	2250
	390028, Рязанская область, город Рязань, улица Сельских строителей, 4а (здание школы №70)

	41
	889
	2463
	390028, Рязанская область, город Рязань, улица Сельских Строителей, 4а (здание школы №70)

	42
	890
	2387
	390028, Рязанская область, город Рязань, улица Сельских Строителей, 4а (здание школы №70)

	43
	891
	2181
	390039, Рязанская область, город Рязань, улица Бирюзова, 2 (здание ОГБПОУ "Рязанский колледж электроники")

	44
	892
	2384
	390039, Рязанская область, город Рязань, улица Бирюзова, 2 (здание ОГБПОУ "Рязанский колледж электроники")

	45
	894
	1752
	390039, Рязанская область, город Рязань, улица Интернациональная, 6 (здание школы №58)

	46
	897
	2151
	390039, Рязанская область, город Рязань, улица Бирюзова, 13а (здание школы №56)

	47
	900
	2119
	390039, Рязанская область, город Рязань, улица Бирюзова, 19а (здание школы №35)

	48
	901
	1744
	390039, Рязанская область, город Рязань, улица Бирюзова, 23а (здание школы №65)

	49
	902
	2077
	390039, Рязанская область, город Рязань, улица Бирюзова, 25а (здание школы №66)

	50
	903
	2002
	390039, Рязанская область, город Рязань, улица Бирюзова, 25а (здание школы №66)

	51
	904
	1802
	390039, Рязанская область, город Рязань, улица Интернациональная, 27 (здание школы №69)

	52
	905
	2541
	390039, Рязанская область, город Рязань, улица Интернациональная, 27 (здание школы №69)

	53
	906
	1842
	390039, Рязанская область, город Рязань, улица Интернациональная, 27 (здание школы №69)

	54
	907
	1706
	390039, Рязанская область, город Рязань, улица Интернациональная, 27 (здание школы №69)

	55
	909
	1734
	390042, Рязанская область, город Рязань, улица Карла Маркса, 4, корпус 1 (здание школы №46)

	56
	912
	1875
	390042, Рязанская область, город Рязань, улица Космонавтов, 13 (здание лицея №52)

	57
	913
	2328
	390042, Рязанская область, город Рязань, улица Дачная, 2а (здание школы №40)

	58
	914
	2678
	390010, Рязанская область, город Рязань, улица Октябрьская, 37 (здание ЦДТ "Приокский")

	59
	915
	2063
	390010, Рязанская область, город Рязань, улица Октябрьская, 56а (здание школы №48)

	60
	916
	1963
	390010, Рязанская область, город Рязань, улица Октябрьская, 56а (здание школы №48)

	№ п/п
	№ УИК
	Численность избирателей
	Местонахождение участковой избирательной комиссии

	61
	917
	1949
	390010, Рязанская область, город Рязань, улица Октябрьская, 56а (здание школы №48)

	62
	919
	2947
	390039, Рязанская область, город Рязань, проезд  Шабулина, 22 (здание РССК РГРТУ)

	63
	920
	2334
	390043, Рязанская область, город Рязань, улица 1-я Красная, 22а (здание ОГБУ ДО "Ресурсный центр дополнительного образования")

	64
	921
	2092
	390044, Рязанская область, город Рязань, улица Великанова, 9 (здание школы №47)

	65
	922
	2088
	390044, Рязанская область, город Рязань, улица Великанова, 9 (здание школы №47)

	66
	923
	2226
	390044, Рязанская область, город Рязань, улица Великанова, 9 (здание школы №47)

	67
	926
	2229
	390044, Рязанская область, город Рязань, улица Юбилейная, 24 (здание школы №55)

	68
	927
	2572
	390044, Рязанская область, город Рязань, улица Юбилейная, 24 (здание школы №55)

	69
	928
	2446
	390044, Рязанская область, город Рязань, улица Новаторов, 21 (здание школы №61)

	70
	929
	2023
	390044, Рязанская область, город Рязань, улица Новаторов, 21 (здание школы №61)

	71
	930
	2154
	390044, Рязанская область, город Рязань, улица Новаторов, 21а (здание школы №60)

	72
	931
	1642
	390044, Рязанская область, город Рязань, улица Новаторов, 21а (здание школы №60)

	73
	932
	2899
	390044, Рязанская область, город Рязань, улица Костычева, 1 (здание РГАТУ)

	74
	933
	2086
	390044, Рязанская область, город Рязань, улица Костычева, 1 (здание РГАТУ)

	75
	936
	2449
	390044, Рязанская область, город Рязань, улица Вишневая, 35 (здание мехфакультета РГАТУ)

	76
	937
	2655
	390044, Рязанская область, город Рязань, улица Вишневая, 35 (здание мехфакультета РГАТУ)

	77
	941
	2181
	390015, Рязанская область, город  Рязань, улица Белякова, 1а (здание школы №21)

	78
	942
	1630
	390015, Рязанская область, город  Рязань, улица Белякова, 1а (здание школы №21)

	79
	943
	1563
	390015, Рязанская область, город  Рязань, улица Белякова, 1а (здание школы №21)

	80
	948
	2458
	390035, Рязанская область, город Рязань, улица Баженова, дом 36 корпус 1 (здание медико-социального колледжа)

	81
	949
	2499
	390011, Рязанская область, город Рязань, Куйбышевское шоссе, дом 2/1 (здание школы № 11)

	82
	950
	2828
	390011, Рязанская область, город Рязань, Куйбышевское шоссе, дом 2/1 (здание школы № 11)

	83
	951
	2466
	390011, Рязанская область, город Рязань, улица Трудовая, дом 6/6 (здание школы № 41)

	84
	953
	2146
	390011, Рязанская область, город Рязань, улица Трудовая, дом 6/6 (здание школы № 41)

	№ п/п
	№ УИК
	Численность избирателей
	Местонахождение участковой избирательной комиссии

	85
	955
	2027
	390046, Рязанская область, город Рязань, улица Есенина, дом 57 (здание школы № 43)

	86
	956
	1886
	390046, Рязанская область, город Рязань, улица Есенина, дом 57 (здание школы № 43)

	87
	960
	2098
	390037, Рязанская область, город Рязань, улица Советской Армии, дом 24 корпус 1 (здание школы № 9)

	88
	961
	2028
	390037, Рязанская область, город Рязань, улица Тимуровцев, дом 4 (здание школы № 50)

	89
	962
	2237
	390037, Рязанская область, город Рязань, улица Тимуровцев, дом 4 (здание школы № 50)

	90
	964
	2233
	390037, Рязанская область, город Рязань, улица Советской Армии, дом 15а (здание школы № 62)

	91
	965
	2498
	390037, Рязанская область, город Рязань, улица Советской Армии, дом 15а (здание школы № 62)

	92
	966
	2608
	390037, Рязанская область, город Рязань, улица Новоселов, дом 17 корпус 1 (здание школы № 72)

	93
	967
	2053
	390047, Рязанская область, город Рязань, улица Новоселов, дом 17 корпус 1 (здание школы № 72)

	94
	968
	2137
	390037, Рязанская область, город Рязань, Касимовское шоссе, дом 38б (здание школы № 59)

	95
	969
	2530
	390037, Рязанская область, город Рязань, Касимовское шоссе, дом 38б (здание школы № 59)

	96
	975
	1959
	390048, Рязанская область, город Рязань, улица Новоселов, дом 30б (здание МБОУ "Школа №68")

	97
	978
	1759
	390048, Рязанская область, город Рязань, улица Новоселов, дом 30б (здание школы №68)

	98
	979
	2253
	390048, Рязанская область, город Рязань, улица Новоселов, дом 30б (здание школы №68)

	99
	980
	2440
	390048, Рязанская область, город Рязань, улица Зубковой, дом 27 (здание детского дома творчества)

	100
	981
	2526
	390048, Рязанская область, город Рязань, улица Зубковой, дом 27 (здание детского дома творчества)

	101
	982
	2252
	390048, Рязанская область, город Рязань, улица Зубковой, дом 29 (здание школы № 71)

	102
	983
	2634
	390048, Рязанская область, город Рязань, улица Зубковой, дом 29 (здание школы № 71)

	103
	984
	2231
	390000, Рязанская область, город Рязань, Васильевский проезд, строение 7 (здание МБОУ "Школа № 75")

	104
	985
	2676
	Рязанская область, город Рязань, улица Зубковой, дом 30 корпус 2 (библиотека-филиал №7)

	105
	986
	2857
	390048, Рязанская область, город Рязань, улица Новоселов, дом 58 корп. 7 ("Помещение МБУДО "Детская школа искусств № 7")

	106
	995
	1652
	390023, Рязанская область, город Рязань, улица Электрозаводская, дом 56 (здание школы №14)

	107
	996
	1896
	390023, Рязанская область, город Рязань, улица Электрозаводская, дом 56 (здание школы №14)

	108
	998
	2841
	390027, Рязанская область, город Рязань, улица Лермонтова, дом 2 (здание школы №36)

	№ п/п
	№ УИК
	Численность избирателей
	Местонахождение участковой избирательной комиссии

	109
	999
	2916
	390027, Рязанская область, город Рязань, улица Кальная, дом 17 (здание школы № 73)

	110
	1003
	2068
	391020, Рязанская область, город Рязань, улица Владимирская, дом 32а (здание школы № 32)

	111
	1006
	972
	390023, Рязанская область, город Рязань, улица Ленина, дом 20 (здание РГУ им. С.А.Есенина корпус № 6)

	112
	1007
	1724
	390023, Рязанская область, город Рязань, улица Есенина, дом 46 (здание Дворца детского творчества)

	113
	1012
	972
	390000, Рязанская область, город Рязань, улица Свободы, дом 46 (здание РГУ им. С.А.Есенина)

	114
	1013
	1368
	390000, Рязанская область, город Рязань, улица Ленина, дом 28 (здание детской музыкальной школы № 1)

	115
	1014
	1273
	390019, Рязанская область, город Рязань, улица 9-й район, дом 61а (здание школы №29)

	116
	1015
	1219
	390019, Рязанская область, город Рязань, улица 9-й район, дом 61а (здание школы №29)

	117
	1018
	2088
	390000, Рязанская область, город Рязань, Первомайский проспект, дом 17 (спортивный зал "Волна")

	118
	1021
	2776
	390029, Рязанская область, город Рязань, улица Полевая, дом 38 (здание автотранспортного техникума)

	119
	1022
	1200
	390000, Рязанская область, город Рязань, улица Ленина, дом 29 (здание школы №10)

	120
	1023
	2035
	390000, Рязанская область, город Рязань, улица Николодворянская, дом 19/40 (здание школы №7)

	121
	1025
	822
	390000, Рязанская область, город Рязань, площадь Соборная, дом 15 (здание лицея №4)

	122
	1026
	2806
	390000, Рязанская область, город Рязань, Васильевский проезд, строение 7 (здание МБОУ "Школа № 75")

	123
	1027
	1958
	390027, Рязанская область, город Рязань, Касимовское шоссе, дом 9 (здание "Водоканал")

	124
	1030
	2895
	390039, Российская Федерация, Рязанская область, Муниципальное образование - городской округ город Рязань, улица Интернациональная, 6 (здание школы №58)

	125
	1032
	2087
	390037, Рязанская область, город Рязань, улица Зубковой, дом 12 корп. 2 (ГАУ РО СШ "ДС "Олимпийский")

	126
	1033
	2747
	390000, Рязанская область, город Рязань, Васильевский проезд, строение 7 (МБОУ "Школа №75")

	127
	1034
	2504
	390027, Рязанская область, город Рязань, улица Кальная, дом 17 (здание школы № 73)

	128
	1037
	953
	390048, Российская Федерация, Рязанская область, Муниципальное образование - городской округ город Рязань, Октябрьский район, улица Зубковой, дом 29 (здание школы № 71)